
 

 

Smlouva o realizaci divadelního představení č.: 
 

Divadlo F. X. Šaldy Liberec, příspěvková organizace 
Zhořelecká 344/5, 460 37 Liberec 1. 

Zapsáno v OR vedeném u Krajského soudu Ústí n. L. Sp. Zn. Pr. 624. 
IČO: 00083143; DIČ:CZ 00083143;  

Bankovní spojení.: ČS, a.s. Liberec, č. ú.: 5604292 / 0800 
Zastoupeno: Ing. Jarmilou Levko – ředitelkou divadla 

(dále jen divadlo, DFXŠ) 
 

A 

Karolína Hromádková, umělecká agentura, 
Hálkova 18, 301 00 Plzeň 

IČ: 47702036 
DIČ: CZ525612208 

Bankovní spojení: 1314743311/0100 
Zastoupená Karolinou Hromádkovou, ředitelkou 

Zodpovědná osoba: Karolina Hromádková 
(dále jen POŘADATEL) 

 

I. Předmět smlouvy 

Pořadatel se touto smlouvou zavazuje zakoupit a uspořádat specifikované divadelní  
představení DFXŠ Liberec. 
Název operního představení: „RIGOLETTO“ -  Giuseppe Verdi  

Dirigent: Martin Doubravský; Režie: Oldřich Kříž; Scéna: Daniel Dvořák; 
Kostýmy: Roman Šolc. 
 
Počet účinkujících: sólisté: 13 (6 žen + 7 mužů), Orchestr: cca 37 - 42 členů  
1 dirigent. Sbor: 34 členů; Dále služby: režisér, garderobiérky + maskérky, inspicient, 
rekvizity, nápověda, štychy + technika.   
 

Místní a časové údaje: 19. 06. 2021 od 21:00 hod. v KUTNÉ HOŘE, Vlašský 
dvůr - nádvoří 
 



 

 

 
 
Příjezd techniky: cca v 9:00 hod.  
Stavba scény dne: 19. 06. 2021 od cca 9:00 hod - přítomnost místní techniky 
Příjezd souboru: mezi 16:00 – 17:00 hod. 
Prostorová zkouška: 17:30 hod. 
Akustická zkouška: 19:00 – 19:30 hod. 
Začátek představení v 21:00 hod. 

 
II. Honoráře a náklady 

 
Za realizaci operního představení pořadatel zaplatí cenu, na které se obě strany  
dohodly a to ve výši: Kč 110.000,- „ FIX“, bezhotovostním převodem na základě 
předložené faktury, splatné do 10 dnů. Částka je osvobozena od DPH.  
 
Tato částka zahrnuje honorář, dopravu dekorace a hudebních nástrojů, stravné 
účastníků hostování.  
 
Tato částka nezahrnuje honorář sólisty pana P.Lardizzone a dopravu účinkujících, 
které hradí pořadatel.  
 
Vzhledem k tomu, že pořadatel dohodnul uzavření darovací smlouvy mezi DFXŠ a 
níže jmenovaným dárcem, kdy darovací smlouva je určena k úhradě nákladů na 
představení Rigoletto v Kutné Hoře dne 19. 6. 2021 je v tomto případě sjednaná 
cena ve výši Kč 100.000,- 
 
Součástí smlouvy je darovací smlouva od dárce …………….,- Kč. 
 
Pořadatel na základě dodané faktury uhradí částku 100 000 Kč. Dohodnutou částku 
bude DFXŠ fakturovat pořadateli po odehrání smluveného představení. Platbu uhradí 
pořadatel nejpozději do 30 dnů po obdržení faktury. V případě prodlení pořadatele s 
úhradou činí smluvní pokuta 0,1 % z dlužné částky, a to za každý den prodlení. 
 
Tržby za prodej vstupenek na představení jsou příjmem pořadatele.  
 
Pořadatel se zavazuje uhradit dopravu účinkujících smluvnímu dopravci DFXŠ na 
základě dopravcem vystavené faktury ve výše 27 500,- Kč. Dále pak se pořadatel 
zavazuje zajistit a uhradit honorář sólisty pana P. Lardizzone. 
 



 

 

 
 

 

 

 

III. Závazky pořadatele 

Zajistit: 
 
 Přístup na nádvoří Vlašského Dvora: 19. 06. 2021 od cca 9:00 hod. a v den 

konání představení pro ostatní členy DFXŠ (účinkující, technický personál).  
 Orchestřiště zastřešené 6,5 x 15m a zabezpečené proti nárazovému větru a 

event. začínajícímu dešti.  
 Zajistí židle pro členy orchestru v počtu 50 ks 

 Zajistí přívody elektřiny – 380V/63A, 380V/32A, pětikolík 
 Zajistí v prostoru hlediště krytý livepost (světlo, zvuk – rozměr 3x3m) 
 Zajistí možnost využití oken k zavěšení světel, technický požadavek na 

konkrétní okna bude dodán technikou DFXŠ 
 Volné přístupové cesty pro manipulaci s dekorací. 
 Povolení k parkování vozidel na blízkém parkovišti v areálu  
 Při větší vzdálenosti na hrací plochu, 2 pracovníky na výpomoc k nakládání a 

vykládání materiálů (dekorace aj.), 
 Na své náklady, dále zajistí venkovní teplomety / sálače a zastřešené 

orchestřiště, pro případ, nastane-li chladnější počasí, mrholení atd. 
 Zajistí šatny a zázemí pro účinkující, techniku a služby DFXŠ v prostorách 

Vlašského dvora, šatny a židle pro sólisty (ženy a muže), sbor, jednu 
samostatnou šatnu pro dirigenta a jeden větší prostor – místnost pro orchestr.  

 Prodej programů k inscenaci Rigoletto, které DFXŠ přiveze včetně aktuálního 
obsazení a předá pořadateli. Po ukončení akce se provede vyúčtování prodeje. 

 Vstup do šaten hlídají a zajišťují členové souboru DFXŠ svépomocí. 

 Soubor opustí všechny šatny po představení nejpozději do 3 hod (netýká se 
technického personálu). Výjimka může platit pouze v případě nepřízně počasí 
a jeho přerušení a následného dokončení. Úklidy po účinkujících na šatnách 
zajišťuje pořadatel. 

 Zvučení celé akce zajistí agentura p. Krčila dle technického rideru zvukaře 
DFXŠ a technických požadavků zvukaře DFXŠ, náklady na zvučení celé akce 
zaplatí pořadatel agentuře p. Krčila. 



 

 

 Pořadatel se dále zavazuje zajistit pro potřeby a na vyžádání DFXŠ 10 ks 
volných vstupenek. 

 Zajistit parkování pro veškerá technická vozidla DFXŠ (autobusy, osobní 
automobily,….) 

 

IV. Závazky DFXŠ 

 Realizovat představení v termínu s maximální uměleckou zodpovědností. 
 Přivézt notové pulty s osvětlením, dirigentský pult a akt. Obsazení, české 

titulky 
 

V. Další smluvní ujednání 

 Bude-li smlouva vypovězena ve lhůtě kratší jak 10 dnů před sjednaným 
vystoupením ze strany pořadatele, je pořadatel povinen uhradit DFXŠ polovinu 
ze smluvní částky.  

 Bude-li smlouva vypovězena ve lhůtě kratší jak 3 dny před sjednaným 
představením pořadatelem, je pořadatel povinen uhradit DFXŠ celou smluvní 
částku. O výši těchto sankcí rozhoduje vedení DFXŠ.  

 Bude-li představení znemožněno v důsledku nepředvídané události či 
neodvratné události ležící mimo smluvní strany např.: prokázané vážné 
onemocnění člena souboru (bez alternace) znemožňující jeho účinkování, 
přírodní katastrofa, epidemie, mají obě strany právo od smlouvy odstoupit bez 
nároku na odškodnění 

 Pokud nebudou splněny veškeré požadavky uvedené v čl. III. má právo DFXŠ 
odstoupit od této smlouvy, rovněž má DFXŠ právo odstoupit od smlouvy 
nastanou-li provozní problémy s nedodržením technických či finančních 
podmínek. 

 Ohledně dalších služeb a podmínek souvisejících s realizací operního 
představení bude v případě potřeby uzavřena samostatná smlouva. 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany berou na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 
50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, 
nahrazují nebo ruší, zveřejní DFXŠ Liberec v registru smluv zřízeném jako 



 

 

informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla v plném 
rozsahu v registru smluv zveřejněna. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství. 
Tato smlouva nabývá platnosti podpisem zástupců obou stran. Jakékoliv doplňky či 
změny mohou být učiněny pouze formou písemného dodatku se souhlasem obou 
stran.  
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. 
 

V Kutné Hoře, dne:                                                           V Liberci, dne: 

 

………………………………….                                ……………………………………..            

pořadatele                                                           za Divadlo F. X. Šaldy Liberec 


